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eksporti, pjese kembimi et].
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Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
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"KOTICA" shpk
Nipt: J97507310P

Pasgyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

Viti Ushtrimor

Viti Ushtrimor

Nr |Pershkrimi | elementeve 2016 2015

J Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit -12,412,166 -9,147,949
1|Fluksi | parave nga veprimtarite e shirytezimit - -

2l Parate e arketuara nga klientet dhe te tjera 64,523,735 52,222,885
3||Parate e paguara ndaj furnitoreve -64,763,428 -46,832,475
4fKredi te paguar -4,171,360 -7,245,696
S|interesi | paguar,gjoba -2,694,410 -15,309
6|Paga dhe Sigurime Shogerore -5,306,703 -7,277,354

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -12,412,166 -9,147,949

I Fluksi parave nga veprimtarite investuese = =
1{Blerjet e kompanise se kontroliuar minus parate e arketuara - -
2|[Blerjet e aktiveve afatgjata materiale - -
3{Shogeri te lidhura 5 “
diInteresi | arketuar - -
5|Dividentet e arketuar = =

Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese - -

il Fluksi | parave nga aktivitetet financiare 12,588,573 9,665,422
1finvestime ortaket 15,300,211 3,506,221
2iArketime nga huamarrje afatgjata 4,086,586 8,259,636
3|Pagesa e detyrimeve te tjera (Taksa, Tvsh etj) () -6,798,224 -2,100,435
4|Dividente te paguar - -

Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare 12,588,573 9,665,422

IV Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare 176,407 517,473

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 527,601 10,128
v Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel 704,008 527,601




"KOTICA" shpk
Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

PASQYRA E AMORTIZIMEVE
SHTESA Pakesime
Shuma e Elemente te Shumae
Element te -

fakumuluar na [Plotesime te _,s__._m:._n nxjerre akumuluar ne

celje te lidhura me nje [Amortizimi Haktivitet _m,msm..s te [jashte mbyllje te

Rubrikat dhe postet ushtrimit rivleresim vjetor 1GJithse] garkuilues  Ishitur perdorimit  |Gjithsej ushtrimit
INDERTESA 7,612,104 - 1,185,560 1,185,560 - - - - 8,797,664
MAKINERI E PAJISIE 55,455,115 - 8,516,547 8,516,547 10,790,398 - 10,790,398 53,181,264
SHUMA | 63,067,219 9,702,107 9,702,107 10,790,398 - 10,790,398 | 61,978,928

Llogaritja e Amortizimit 2016:
1) A.A.Gjata nga viti 2015:
a) Ndertesa =(31,343,305- 7,612,104} * 0.05 1,185,560 Leke
b) Makineri = (78,955,430 -44,664,717) * 0.20 = 6,858,142 Leke e
Shuma 8,043,702 Leke 3

TOy,

2) AAGI blere gjate vitit 2016:
a) Makineri (27.06.2016) = 1,327,854 * 0.2 /12 * 6

L}

132,785 Leke

b) Makineri (01.12.16) = 790,698*0.2/12%1 = 13,179 Leke
c) Makineri (01.09.16) = 612,810%0.2/12%4 = 40,854 |eke
d) Makineri (09.03.16) =1,924,258 *0.2/12%9 = 286,639 Leke
e) Makineri (01.02.16) =3,981,120 *0.2/12*11 = 729,872 Leke
f ) Mjete transporti (17.03.16) = 3,033,840 * 0.2 /12* 9= 455,076 Leke

Shuma = 1,658,405 Leke

Shuma (1+2) 9,702,107 Leke




"KOTICA" shpk
Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

GIENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

Shtesa Gjate Ushtrimit Pakesimi gjate ushtrimit
_mb_.._x_mt
TR SHTESA |RIVLE iiine PAKESI [pa
GIENDIANE CELIE |2 15y ppe piE TE RESIM IASHTE METE |VLERES @ |GIENDJA NE MBYLLE
TEUSHTRIMIT  laapimaL  |KRIUAR TIERA |E GIITHSES SHITIE PERDORIMIT |TIERA |BRUTO E ITE USHTRIMIT
| AKTIVE AFATGIATA JOMATERIALE ; 371,215 - - - z - - = i k. - 371,215
1- shpenzime te nisjes dhe zgjerimit - - - - - - - - 5 < % i
2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvillimeve - e - - - 3 g & . - e .
3-Koncesione patenta,marka dhe vlera e te drejta te
ngjashme 371,215 - - - - - - - - = - 371,215
4-Fond tregtar - = - - - " = < . = B =
5-Te tjera ne shfrytezim - - - - - - - = = " i -
6-Ne proces dhe pagesa pjesore - - - ~ - - . = & = . 5 -
11 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 126,224,245 - 12,906,100 | - - 12,906,100 14,688,510 - | 14,688,510 | 124,441,835
7-TOKA, TROJE, TERRENE 2,470,000 - - = - - - # - # - 2,470,000
|8-Ndertesa 31,343,305 - - - - - - - - - - 31,343,305
9-Ndertime dhe instalime te pergj, 41,000,213 - - 1 - - - 4 - - - 41,000,213
10-Instalime teknike,makineri,paisje,vezla,instrumente 12,894,434 - 12,906,100 | - - 12,906,100 - - - - - 25,800,534
11-Mjete transporti { veture leasing ) 38,516,293 - - 5 - - 14,688,510 - - - 14,688,510 23,827,783
12-Paisje zyre dhe Informatike - = - - - s = = % = Z 2
13-Gje e gjalle pune e prodhimi - - - - - - “ - - & = ol
14-Kultura dru-frutore - - - - - “ = i B = i ~
15-Te tjera ne shfrytezim - - - - - - - = S ’ = "
16-Ne proces dhe pagesa pjesore - - = - - - - = = - = -
TOTAL (I+11) 126,595,460 - 12,906,100 - - 12,906,100 14,688,510 - - - 14,688,510 124,813,050




"KOTICA" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2016

i - KMSH:
1 Gjendja ne fillim (01.01.2016) 78,981,550 leke
2 Blerjet gjate 2016 33,133,288 leke
3 Gjendja ne fund {31.12.2016) -87,828,205 leke

Shuma 24,286,633 leke

|- Shpenzime te tjera te shirytezimit

1 Energjielektrike 2,558,006 leke
2 Interesa kredie 2,125,410 leke
3 Police sigurimi + Riparime 404,940 leke
4 Telefon e te tjera 570,240 leke
S Shpenzime bankare 124,326 leke
6 Taksa vendore + Renta 1,089,248 leke
7 Kancelari e tjera materiale 3,254,726 leke
8 Gjoba e demshperblime 295,000 leke

Shuma 10,421,896 leke

Shenim: Gjobat =295,000 leke i jane shtuar fitimit para tatimit dhe mbi to eshte llogaritur
Tatim Fitimi 295,000 x 15% = 44,250 leke




Informata dhe Sgarime te nevojshme
Firma: “KOTICA” shpk (per vitin 2016)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave 1€ Standardeve Kombétare,
n€ baz& t& ligjit t€ kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, standardi Nr.4.

Shogeria “KOTICA” shpk eshte krijuar si person juridik me nr 21077 DT 12.03.1999
me objekt veprimtarie: Import —eksport, prodhim dhe tregtim materiale inerte, betoni etj.

I-Zbatimi_i rregullave te vleresimit.

® Gjendja ¢ inventarit me 31.12.2016 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit dhe shpenzime te tjera kosto prodhimi etj, dhe arrin shumen 102,459,897 leke nga te
cilat: Materiale te para 87,828,205 Icke, produkte te gatshme 14,631,692 leke.

II- Gjendja e llogarive te pasqvruara ne Pasqvren e Performances Financiare.

a) Ne Aktiv . = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali) 182,483,721 leke

® A.A.Gjata, me vlere t€ mbetur 62,834,122 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre , duke zbritur
vleren ¢ amortizimit ge eshte llogaritur sipas kerkesave te ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Per
tatimin mbi te Ardhura” neni 22. Amortizimi vjetor €shté 9,702,107 leke. Llogaritia ¢
amortizimit per ndertesat eshte bere me metoden ¢ vleres s¢ mbetur ne masen 5%, po ashtu
makineri ¢ mjete transporti me metoden e vieres se mbetur ne norme 20%. (Pasgyra e llogaritjes
se amortizimit bashkangjitur).

® A.A.Shkurtra, me vlere 119,649,599 leke eshte pasqyruar inventari me vlere 102,459,897
leke, gjendja ¢ mjeteve monetare ne banke ¢ arke 704,008 lcke, llogari t& arkétueshme
12,764,097 Icke, qé pérbéhet nga kliente, llogari e kerkesa te tjera te arketueshme
2,235,244 leke, shpenzime te shtyra 765,635 leke jane shpenzime siguracioni, garanci teknike etj
dhe Tatim Fitimi teper 720,718 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital 182,483,721 leke

® Ne kapital t€ shog@ris€, me vlere 60,914,527 lcke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para dhe natyre 22,660,000 leke, rezerva 119,598 leke, fitim i mbajtur, rezerve per
investime 34,800,937 leke, fitim 1 vilit 2016 3,333,992 leke.

® Ne detyrime, me 121,569,194 leke jane pasqyruar furnitore per blerje 45,010,282 Ieke,
sigurime shoqerore ¢ paga 351,467 leke, detyrime te tjera 43,623,696 leke, kredi afatgjata
19,532,287 leke, kredi afatshkurter (overdraft) 12,490,022 leke dhe detyrime te tjera
(doganet+TVSH) 560,140 leke.

c¢) Ne fund:
® Shogeria 1 ka derdbur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Sigurimet Shogerore,
Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat permbledhse te shpenzimeve , Proces-Verbali i gjendjes
s¢ inventarit me 31.12.2016.

Hartuesi i bilaneit

Suela\ MERDHOQI




"KOTICA" shpk
Periudha: 01.01.2016 - 31.

12

2016

PASQYRA E LEVIZJIES TE KAPITALIT

Kapitali aksionar Primi | aksionit Provizione Rezerva Fitimi i pashperndare Totali

Pozicioni me 01 Janar 2015 22,660,000 : - 119,598 32,164,053 54,943,651
Efekti I ndryshimeve ne politikat
kontabel - s - s ; -
Pozicioni | rregulluar - . - 32,164,053 (32,164,053) -
Fitimi neto per periudhen
kontabel - - - - 2,636,884 2,636,884
Dividentet e paguar - - - - -
Rritje e rezerves se kapitalit s : - = -
Emetimi | aksioneve = Z : =
Pozicioni me 31 dhjetor 2015 22,660,000 - - 32,283,651 2,636,884 57,580,535
Emetim i kapitalit aksionar - - - - - .
Fitimi (humbje) neto per

eriudhen kontabel - - - - 3,333,992 3,333,992
Dividendet e paguar - - - - -
Veprime rregulluese - - - 2,636,884 (2,636,884) -
Aksione te thesarit te riblera - =z s - : L
Pozicioni me 31 dhjetor 2016 22,660,000 : 34,920,535 3,333,992 60,014,527 |
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"KOTICA" shpk

Nipt: J97507310p

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

VITI 2016 VITI 2015
Shitjet neto (Gjithsej 1 +2+344) 53,084,448 52,671,263
1|Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 48,712,938 46,504,611
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
Punes ne proces {pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si
2|te ardhura (2,445,606) 5,042,652
3[Shitje A.Agjata (te ardhura ose shpenzim + -) 6,817,116 1,124,000
4|A.A.GJ te shitura - -
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () (24,286,633) (35,346,746)
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) {10,421,896) (3,724,241)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (4,843,776) (6,530,716)
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) (9,702,107) + (5,147,522)
Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit 3,830,036 1,922,038
Vlera e mbetur e A.A.Gjata te shitura - -
Shpenzime interesa (-) - -
Te ardhurat financiare (+) 294,487 1,187,293
Shpenzime financiare (-) (150,120) -
Fitimi (humbja)para tatimit 3,974,403 3,109,331
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin {15%) (Tatim gjoba =44,250) (640,411) (472,447)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,333,992 2,636,884
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
* Llogaritja e tatim fiimit 2016: AR .ww@\”._ww;./
a) Sipas Pasqyres se performances Financiare = 640,411 leke ‘“w\,.%.&

b) Paguar 2016 = (258,081) leke
c) Mbartur (1,103,048) leke
720,718 leke

n

Teper



Shogeria: “KOTICA” shpk
Adresa: Superstrade,Lac
Nipt: J97507310P

Nr. Prot.

Lac, me 31.12.2016

PROCES-VERBAL

[ mbajtur sot me daten 31.12.2016 ne shogerine “KOTICA” shpk, mbi
giendjen e mallrave si me poshte :

- Nga inventarizimi fizik rezultoi gjendje mallrash 102,459,897 (njeqind e dy
milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e teteqind ¢ nentedhjete e
shtate) leke, nga te cilat : materiale te para gjithsej 87,828,205 (tetedhjete e
shtate milion e tetegind e njezete ¢ tete mije e dyqind e pese) leke dhe
produkte te gatshme 14,631,692 (katermbedhjete milion e gjashteqind e
tridhjete e nje mije e gjashteqind e nentedhjete e dy) leke.

-Vleresimi eshte bere me koston mesatare te blerjes.

Mbi sa me siper u mbajt proces verbal ne 3 (kopje).

Pasi lexchet firmoset.
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